מרגע שחוזה עם חברה פרטית נכנס לתוקפו, משתרשים יחסי עבודה ומידע רגיש נחשף לעובדי החברה. בשלב זה קשה יותר לחברות חדשות להיכנס לתחום וליצור תחרות.¹⁸ התחרות במשק נפגעת גם בשל הפיכתה של האבטחה לחסם כלכלי בפני עסקים קטנים. על פי חוק רישוי עסקים (התשכ"ח-1968) בתי עסק מחויבים באישור מניעת סכנות לשלום הציבור מן המשטרה. המשטרה רשאית לדרוש מבעל עסק שיעסיק מאבטחים, אך לא תמיד עושה זאת (סחייק 2003). גם כשאינה דורשת זאת, עסקים יכולים להעסיק מאבטחים מיוזמתם כדי להשרות ביטחון. אולם בעסקים שבהם מתח הרווחים נמוך אבטחה עלולה להיות גורם מכביד על איתנותם הכלכלית, וכך לעסקים קטנים היא מעין "סף כניסה" וממילא מעודדת ריכוזיות במשק.

זה מקרה אחד מני רבים של אלימות (לעתים קטלנית) שהפעילו עובדי חברות פרטיות כלפי פלסטינים בשעה שאבטחו את בניית חומת הפרדה, אבטחו אישים, אבטחו מבנים והריסת בתים ואישו מחסומים (Program on Humanitarian Policy and Conflict Research 2008). אחת השאלות העולות מתיאור מקרים אלו היא: מתוקף איזו סמכות משפטית מותר למאבטח פרטי להשתמש בכוח קטלני? (Johnston 2009). עיון בחוק סמכויות לשם שמירה על ביטחון הציבור תשס"ה-2005 מעלה כי למאבטחים פרטיים הוענקו אותן זכויות לעכב ולערוך חיפוש המוענקות לשוטרים ולחיילים, ולשם כך זכותם "להשתמש בכוח סביר", כלשון החוק (מדינת ישראל 2005, מעוז 2008). על אישור זה נוסף הנוהל שהנהיגו חברות האבטחה לרכז את האנשים העוברים במחסום בתנאי כליאה בחדרים קטנים ובפיקוח מינימלי בלבד למניעת חנק מצפיפות – וכל זה כדי לצמצם את עלויות תפעול המחסומים (רפפורט 2007).

- , 2011, "התפקיד האסטרטגי והכלכלי של תעשיות הביטחון בישראל, "עיונים בביטחון המזוה"ת מס 92, מרכז בס"א, אוניברסיטת בר-אילן, עמ' 1--51.
- מגן, הדס, 2010. "דו"ח המבקר: ג'ובניקים בסדיר כתחליף כוח-אדם זול באזרחות", **גלובס**, 13.1.10.
- מדינת ישראל, 2005. **חוק סמכויות לשם שמירה על ביטחון הציבור, תשס"ה-2005**, הכנסת, ירושלים, http://www.knesset.gov.il/privatelaw/data/16/3/3118_3_1.rtf.
- מורב, לוי, 2008. "רגע לפני שנמכור גם את האדמה", **ארץ אחרת** 43, עמ' 60--64.
- מיכאל, קובי, 2008. "כשהסמכות מרכינה ראש בפני מקור הידע", גבריאלי שפר, אורן ברק ועמירם אורן (עורכים), **צבא שיש לו מדינה**, תל אביב: כרמל, עמ' 121--146.